



MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: <http://www.medianeira.pr.gov.br>

RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Devido as inconsistências identificadas no ato convocatório em decorrência de erro material, fica corrigido os valores unitários e totais presentes no Termo de referência – Anexo II do edital, conforme segue:

Onde se lê:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Kit de 2 Bateria de 12v 28ah compatível com a lavadora Jacto Clean Modelo LJ16B	Und	3	R\$ 1971,00	R\$ 3942,00
2	1	Trava da Presilha do Disco (Ref. 23 da Base Inferior LJ16E, Página 21 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 87,17	R\$ 174,34
3	1	Rodo (Ref. 19 da Rodo Completo LJ16, Página 19 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 269,00	R\$ 538,00
4	1	Protetor da Escova LJ16 (Ref. 1 e 2 do Protetor da Escova LJ16, Página 25 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 674,80	R\$ 1349,60
5	1	Mangueira Carga de Água (Ref. 3 Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 172,41	R\$ 344,82
6	1	Detergente de uso específico para limpeza de piso J200 5L (Ref. 5 Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do Fabricante)	Galão	16	R\$ 128,91	R\$ 1546,92
7	1	Disco Vermelho Rubi 410mm (Ref. 2-C Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do	Und	10	R\$ 70,22	421,32



MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: <http://www.medianeira.pr.gov.br>

		Fabricante)				
TOTAL					R\$ 16.074,10	

Leia-se:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Kit de 2 Bateria de 12v 28ah compatível com a lavadora Jacto Clean Modelo LJ16B	Und	3	R\$ 2.281,38	R\$ 6.844,14
2	1	Trava da Presilha do Disco (Ref. 23 da Base Inferior LJ16E, Página 21 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 108,45	R\$ 325,35
3	1	Rodo (Ref. 19 da Rodo Completo LJ16, Página 19 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 769,75	R\$ 2.309,25
4	1	Protetor da Escova LJ16 (Ref. 1 e 2 do Protetor da Escova LJ16, Página 25 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 1.090,52	R\$ 3.271,56
5	1	Mangueira Carga de Água (Ref. 3 Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	3	R\$ 193,92	R\$ 581,76
6	1	Detergente de uso específico para limpeza de piso J200 5L (Ref. 5 Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do Fabricante)	Galão	16	R\$ 126,74	R\$ 2.027,84
7	1	Disco Vermelho Rubi 410mm (Ref. 2-C Acessório LJ16, Página 24 do Manual de Peças do Fabricante)	Und	10	R\$ 71,42	714,20
TOTAL					R\$ 16.074,10	

2) Considerando que a presente retificação compromete a formulação das propostas, uma vez que nos casos de divergência entre disposições prevista no Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem o processo, prevalecerá as do Edital.



MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: <http://www.medianeira.pr.gov.br>

3) Fica **ALTERADA** a abertura da sessão para a data de **19/04/2024** às **09h00min**, em consonância com o [Art. 55 §1º da Lei 14.133/2021](#). **LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL** <https://bllcompras.com/Home/Login>.

LOCAL E DATA: Medianeira/PR, 08 de abril de 2024.

ASSINATURA: SOLANGE APARECIDA DE LIMA, Secretária de Administração e Planejamento; ROSIANE LIMBERGER DOS SANTOS TONELLI, Secretária de Educação e Cultura.

